
令和 6年１月吉日 

理学療法部門代表者 各位 

 

公益社団法人 大阪府理学療法士会 

会  長 熊 﨑 大 輔 

事務局長 岩 見 大 輔 

 

 

第１１回理学療法責任者会議と協会指定管理者(初級)研修のご案内 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また府士会活動につきまして、平素より格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、「第１１回理学療法責任者会議」について案内させていただきます。 

管理職としてお務めの方や市区町村理学療法士会に関わられている方々に、より府士会の活動を知

っていただき、また府士会に対してのご意見をこの機会に是非お聞かせいただきたく、下記の要項に

て開催させていただきます。業務ご多用とは存じますが万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいま

すようお願い申し上げます。 

尚、本会議は協会指定管理者（初級）研修としても位置づけております。受講要件が緩和されたた

め、よりたくさんの方にご参加いただければ幸いです。 

敬具 

 

記 

 

日  時 ： 令和６年３月５日(火)  18：30～20：00 

開催方式 ： オンライン開催（ZOOM） 

定  員 ： 100名程度（参加は府士会員に限る） 

申込期日 ： 令和６年２月２７日(火)まで 

 

※地域包括ケア会議推進リーダー・介護予防推進リーダーにおける府士会指定事業の対象となります。 

 



【会議スケジュール】 

１８：３０～  開会の辞  

１８：４０～  「臨床現場における管理の実際」 

            講師：松田 徹 氏  亀田リハビリテーション病院 

    １９：４０～  各会からの連絡事項 

・大阪府理学療法士会 

             ・大阪府理学療法士会生涯学習センター 

   ・大阪府理学療法士連盟 

２０：００～  閉会の辞 

 

 

※ お申し込みは、2 月 27 日（火）までに下記申込フォームにアクセスして下さい。その際、①氏名 ②

所属施設名 ③会員番号 ④連絡先メールアドレスを入力してください。連絡先メールアドレスは

後日ＺＯＯＭのＩＤ等を送信しますので、somu@physiotherapist-osk.or.jp からの受信ができるよ

うにお願いします。 

 

（QR コード）              （ＵＲＬ） 

 

                     https://forms.gle/AjMDtr5k6n9kG7MG6 

 

※府士会 HP にもアップロードしております。 

 

 

 

 本会議は ZOOM を使用した WEB にて開催いたします。 

通信費につきましては個人での負担となりますのでご了承ください。 

 会議 2 日前（3 月 3 日）に当日の ID とパスワードを配信いたします。 

申請者以外との共有はしないようによろしくお願いいたします。 

 

 

ご不明な点等ありましたら、総務部（担当：平岩）にご連絡ください。 

Mail：somu@physiotherapist-osk.or.jp    

mailto:somu@physiotherapist-osk.or.jp
mailto:somu@physiotherapist-osk.or.jp


【協会指定管理者（初級）取得について】 

『協会指定管理者研修（初級）』を受講する前に、 協会マイページより管理者証明の申請が必要です。 

※申請をせず協会指定管理者研修を受講した場合、協会指定管理者（初級）の取得はできません。 

※本会議の申込みは、協会マイページのセミナー検索ではできません。先にご案内した申込フォームよ

り２月２７日(火)までにお申し込みください。 

※２月１３日(火)～２月２７日(火)までの間、府士会ホームページにて①「管理者証明申請書」と②「府

士会長の推薦書」をアップロードしますので、適宜ご利用ください。 

 

 

＜認定条件＞ 

・日本理学療法士協会（以下、協会）および大阪府理学療法士会（以下、府士会）の会員であること。 

・管理に従事している会員のうち、下記受講要件１～３のいずれかに該当する方。 

  受講要件１：士会長推薦者の推薦書発行を希望する方 

受講要件２：士会主催のマネジメント研修受講者 

受講要件３：回復期セラマネ等に該当する方 

 

受講要件１の場合 

① 「管理者証明申請書」と②「府士会長の推薦書」を府士会ホームページよりダウンロードいただ

き、必要事項をご記入の上、２月２７日（火）までに協会マイページより管理者証明の申請手続

きを行ってください。 

 

受講要件２・３の場合 

① 「管理者証明申請書」と③「研修受講書や認定書など」をご用意の上、２月２７日（火）までに

協会マイページより管理者証明の申請手続きを行ってください。 

 

＜申込み等の期日＞ 

会議申し込み：２月２７日(火)まで 

書類ダウンロード：２月１３日（火）～２月２７日(火)まで 

管理者証明の申請手続き：２月２７日(火)まで 

 

※書類不備等ございますと受け付けが出来ない恐れがあります。 

期日までに手続きが完了できますようにご協力をよろしくお願いいたします。 

 

（参考） 

協会指定管理者については日本理学療法士協会ホームページ（下記手順）を参考下さい。 

「マイページログイン」⇒「会員限定コンテンツ」⇒「職能事業」⇒「協会指定職能研修会」⇒ 

「協会運営指定管理者・管理者ネットワーク活動」 

以上 


